
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O '1/3 DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR XARLENE SANTOS DE ASSIS para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Benício Tavares.
(LP).

2 - NOMEAR ALEXANDRE DE JESUS SILVA YANEZ para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no gabinete parlamentar do deputado Raimundo
Ribeiro. (LP).

3 - NOMEAR LUANA DE CARVALHO para exercer o cargo de Chefe
de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, no Gabinete da Segunda Secretaria. (LP).

4 - NOMEAR WATERMAN GAMA DIAS para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar da deputada Érika Kokay.
(LP).

5 - NOMEAR SANDRA RIBEIRO SOARES para exercer o Cargo de
Natureza Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar da deputada Jaqueline Roriz.
(LP).

6 - NOMEAR LUCIANA DA COSTA RODRIGUES para exercer o
cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar do deputado Alírio
Neto. (LP).

7 - NOMEAR, a partir de 1° de julho de 2010, GILBERTO DE SOUZA
JUNIOR, matrícula nO 11.651, para exercer o Cargo em Comissão de Supervisão, CL
03, na Assessoria Legislativa. (CC).

8 - EXONERAR CYNTHIA FERNANDES BANDEIRA FRANCO
AMERICANO, matrícula nO 17.276, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do
gabinete parlamentar da deputada Jaqueline Roriz, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, no referido gabinete. (LP).

9 - EXONERAR JOSÉ BOLIVAR DA ROCHA CRUZ LEITE, matrícula
nO 18.290, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do
deputado Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-03, no referido gabinete. (LP).

10 - EXONERAR FLÁVIO MOREIRA BARBOSA, matrícula nO 17.035,
do cargo de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-Ol, do Gabinete da
Segunda Secretaria, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-11, no gabinete parlamentar do deputado Rogério Ulysses. (LP).

11 - EXONERAR MIRALDA DA ROCHA SOUZA, matrícula nO 18.275,
do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do deputado
Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-15, no referido gabinete. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - EXONERAR ANDRÉ ALMEIDA DE ARAÚJO, matrícula nO
17.092, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do
deputado Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-15, no referido gabinete. (LP).

13 - EXONERAR FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA,
matrícula nO 17.064, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete
parlamentar do deputado Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-15, no referido gabinete. (LP).

14 - EXONERAR DIANE MARTINS DE ASSIS, matrícula nO 18.546,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado Benício
Tavares. (LP).

15 - EXONERAR, a pedido, VALÉRIA NERY YANEZ, matrícula nO
18.112, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do deputado
Raimundo Ribeiro. (LP).

16 - EXONERAR, a partir de 1° de julho de 2010, MARLENE ROSA
COELHO ALVES, matrícula nO 13.154, do Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03,
da Assessoria Legislativa. (CC).

17 - EXONERAR CRISTIANA DOS SANTOS CORREIA, matrícula nO
18.433, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do gabinete parlamentar do
deputado Alírio Neto. (LP).


